
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 155  DEL 22/02/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17INV004 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON RISERVA DI EFFICACIA 
ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER CHIRURGIA 
ROBOTICA ASSISTITA PER A.S.U.I.UD. (FORNITURA) E PER A.S.U.I.TS. 
(SERVICE SEMESTRALE) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Richiamati: 

- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 
“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n.95 del 07.02.2017 si è provveduto a indire, 
in esito a formale ricerca di mercato volta ad individuare le potenziali ditte in grado di 
garantire la fornitura, gara a procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai 
sensi dell’articolo 63 comma 2 lettera b.2 del D.Lgs. n.50/2016, per la fornitura dei beni di cui 
all’oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio indicato all’articolo 95 comma 4 del citato D.Lgs. 
n.50/2016; 
 
Dato atto che in data 20 febbraio 2017 si sono tenute: 
 

- la seduta pubblica relativa alla verifica di regolarità del plico e della documentazione 
tecnica e amministrativa presentata dall’unica ditta partecipante (allegato 1 al 
presente provvedimento) 
 

- la seduta della Commissione di verifica di rispondenza tecnica 
 

- la seduta pubblica relativa alla presa d’atto del giudizio attribuito dalla Commissione di 
verifica, all’apertura della busta contenente l’offerta economica e alla successiva lettura 
dell’offerta stessa (allegato 2 al presente provvedimento), con individuazione della 
ditta AB Medica S.p.A. di Cerro Maggiore (MI) quale aggiudicataria provvisoria per 
entrambi i lotti in gara; 
 

Dato atto altresì che le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016) atte ad 
accertare la sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in 
sede di partecipazione sono ancora in corso; 
 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali 
relativi alle sedute di gara in data 20.02.2017 (allegati 1 e 2 al presente 
provvedimento); 



 

 
 

 
- aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi 

dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016, alla ditta AB Medica S.p.A. di Cerro Maggiore 
(MI) ai prezzi e alle condizioni contenute nel prospetto allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso (allegato 2), e di 
seguito riportate: 

 
LOTTO CIG DESCRIZIONE IMPORTO 

UNITARIO IVA 
escl. 

TOTALE  

     
1 6970998986 Fornitura sistema robotico “Da 

Vinci” per Asuiud 
€ 1.900.000,00 € 1.900.000,00 

     
2 6971189725 Service sistema “Da Vinci” per 

n.50 interventi per ASUITS 
€ 5.500,00 € 275.000,00 

 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la Convenzione con la ditta aggiudicataria sarà stipulata direttamente 
dall’EGAS, con proprio atto, nei termini previsti all’art. 32 comma 8 del D. Lgs  50/2016; 
 
Dato atto altresì che le Aziende del SSR interessate provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’articolo 101 

del sopra menzionato D.Lgs. n.50/2016; 
 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona della Dott.ssa 
Anna Maria Maniago; 

 
   Visto il D.lgs 50/2016 

 
 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegati 
1 e 2),  i verbali delle sedute di gara a procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando (ai sensi dell’articolo 63 comma 2 lettera b.2 del D.Lgs. n.50/2016) in data 
20.02.2017, per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.32 comma 7 del 

D.Lgs. n.50/2016, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta AB Medica 
S.p.A. di Cerro Maggiore (MI) per i prodotti/servizi e i corrispettivi di cui al prospetto 
allegato al presente provvedimento (allegato 2), e qui di seguito riportati: 



 

 
 

 
LOTTO CIG DESCRIZIONE IMPORTO 

UNITARIO IVA 
escl. 

TOTALE  

     
1 6970998986 Fornitura sistema robotico “Da 

Vinci” per ASUIUD 
€ 1.900.000,00 € 1.900.000,00 

     
2 6971189725 Service sistema “Da Vinci” per 

n.50 interventi per ASUITS 
€ 5.500,00 € 275.000,00 

 
3. di dare atto che l’EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta succitata 

prima del termine dilatorio previsto all’art. 32 comma 9 del D.Lgs. n.50/2016 poichè che 
per la gara in questione è pervenuta una sola offerta e che pertanto ricorrono i 
presupposti cui all’art.32 comma 10 lettera a) del Decreto medesimo; 
 

4. di dare atto altresì che le Aziende del SSR  interessate alla fornitura provvederanno: 
1)  alla stipula del contratto derivato 
2)  alla richiesta del CIG derivato 
3) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto, di cui 

all’articolo 101 del sopra ricordato D.Lgs. n.50/2016 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato1.pdf 
2 allegato2.pdf 
 
 



 Atto n. 155 del 22/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 22/02/2017 10:22:12
IMPRONTA: 486A06B7153984A306452ECDECAE99FDE5E56A8B50A79BFC48F10168E02DB2F1
          E5E56A8B50A79BFC48F10168E02DB2F16E2719CB9907BE33AFF1EB0A8F35CEF8
          6E2719CB9907BE33AFF1EB0A8F35CEF84A9392215DFCCED583B98DD7DF6B80B5
          4A9392215DFCCED583B98DD7DF6B80B52AC09D3699AAD3AA5934C7307479C427


